Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Servicio Postal Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

136,485,998
484,490,944
0

7,464,828
40,387,622
29,484,579
389,885

639,734,698

0

186,761,058
2,469,761,735
1,540,493,131
0
-3,480,481,040
200,535,771

0

0

917,070,655

1,556,805,353

203,462,276
640,972,087
0

7,618,824
37,252,223
-31,000,000
405,509

858,710,919

0

96,756,536
2,469,761,735
1,530,869,158
0
-3,464,492,077
382,107,764

0

0

1,015,003,116

1,873,714,035

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

243,442,012
2,530,988

0

0

0
24,857,650

0
0
270,830,650

0

0

0
34,443,336
0
144,881,787

179,325,123

450,155,773

3,456,860,035

3,284,279,271
172,580,764

0
-2,350,210,455
135,120,297
76,047,879
-2,561,378,631
0

0

0

0
0

1,106,649,580

1,556,805,353

590,452,629
2,534,806

0

0

0
30,580,539

0
0
623,567,974

0
0
0
201,783,772
0
107,646,480

309,430,252

932,998,226

3,426,046,561

1,530,753,830
141,767,290
1,753,525,441
-2,485,330,752
-39,936,359
115,984,238
-2,561,378,631
0

0

0

0
0

940,715,809

1,873,714,035

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autori

iz6: MF. Francisco Fernandez Ortega

Director Corporativo de Administracion Finanzas

Elabord: C.P. Isabel Adriana Acevedo Jarquin
Gerente de Contabilidad

SERVICIO POSTAL MEXICANO
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